

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%
A	Total	18,00%	18,00%	38,00%	38,00%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,79%	Não incide	17,79%	Não incide
B2	Feriados	3,69%	Não incide	3,69%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92%	0,69%	0,92%	0,69%
B4	13º Salário	11,01%	8,33%	11,01%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,08%	0,06%	0,08%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,18%	Não incide	1,18%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12%	0,09%	0,12%	0,09%
B9	Férias Gozadas	12,72%	9,62%	12,72%	9,62%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%	0,03%	0,02%
B	Total	48,27%	19,37%	48,27%	19,37%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,74%	5,86%	7,74%	5,86%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,18%	0,14%	0,18%	0,14%
C3	Férias Indenizadas	1,74%	1,31%	1,74%	1,31%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,88%	3,69%	4,88%	3,69%
C5	Indenização Adicional	0,65%	0,49%	0,65%	0,49%
C	Total	15,19%	11,49%	15,19%	11,49%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,69%	3,49%	18,34%	7,36%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,65%	0,49%	0,69%	0,52%
D	Total	9,34%	3,98%	19,03%	7,88%
TOTAL(A+B+C+D)		90,80%	52,84%	120,49%	76,74%

Fonte: Informação Dias de Chuva – INMET



REFORMA E REPAROS - ESCOLA MUNICIPAL ALCEBÍADES FOGAÇA DOS SANTOS				1º MÊS	TOTAL R\$
Item	As atividades listadas obedecem as Leis e Normas Brasileiras assim como as Especificações da Obra.	VALOR	R\$		
1.0	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E RETOQUES	R\$	2.929,37	R\$ 2.929,37	R\$ 2.929,37
				100,00%	100,00%
2.0	ESQUADRIAS	R\$	22.315,63	R\$ 22.315,63	R\$ 22.315,63
				100,00%	100,00%
3.0	MANUNTENÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$	1.531,80	R\$ 1.531,80	R\$ 1.531,80
				100,00%	100,00%
4.0	PINTURA	R\$	23.340,40	R\$ 23.340,40	R\$ 23.340,40
				100,00%	100,00%
VALOR TOTAL (R\$)		R\$	50.117,20		
PREVISÃO PARA OS MESES				R\$ 50.117,20	R\$ 50.117,20

Feira da Mata Ba, novembro de 2024

IGO BARBOSA

NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 21:58:55 -03'00'

Igor Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

Local:	Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
Distrito do Ramalho	REFORMA E REPAROS - ESCOLA MUNICIPAL ALCEBÍADES FOGAÇA DOS SANTOS	SINAPI - 10/2024 - Bahia ORSE - 08/2024 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará	21,35%	Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E RETOQUES		1			2.929,37	17,31 %
1.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	4,56	56,80	68,92	314,27	0,55 %
1.2	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	26,22	24,96	30,28	793,94	1,39 %
1.3	7602	ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento/ cal / areia), espessura 3,0 cm	m²	28,52	30,13	36,56	1.042,69	1,83 %
1.4	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	7	91,65	111,21	778,47	1,36 %
2			ESQUADRIAS		1			22.315,63	39,11 %
2.1	C4513	SEINFRA	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	32,08	311,95	378,55	12.143,88	21,28 %
2.2	1878	ORSE	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m²	32,08	160,00	194,16	6.228,65	10,91 %
2.3	3547	ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	5	649,88	788,62	3.943,10	6,91 %
3			MANUNTENÇÕES HIDROSSANITÁRIAS		1			1.531,80	2,68 %
3.1	1201	ORSE	Revisão de ponto de água tipo 2	un	6	78,57	95,34	572,04	1,00 %
3.2	1682	ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	un	6	131,82	159,96	959,76	1,68 %
4			PINTURA		1			23.340,40	40,90 %
4.1	2282	ORSE	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico	m²	920	8,14	9,87	9.080,40	15,91 %

4.2	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	920	12,78	15,50	14.260,00	24,99 %
-----	-------	--------	--	----	-----	-------	-------	-----------	---------

Feira da Mata Ba, novembro de 2024

Total Geral

50.117,20

IGO BARBOSA
NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:05:36 -03'00'

Igo Barbosa Neves
Crea BA: 0518514706

ESCOLA SENHOR DO BONFIM, VÁRZEA DA CRUZ				1º MÊS	TOTAL R\$
Item	As atividades listadas obedecem as Leis e Normas Brasileiras assim como as Especificações da Obra.	VALOR	R\$		
1.0	PAVIMENTAÇÃO - ACESSO ESCOLA	R\$	9.292,70	R\$ 9.292,70	R\$ 9.292,70
				100,00%	100,00%
2.0	COBERTURA	R\$	1.904,82	R\$ 1.904,82	R\$ 1.904,82
				100,00%	100,00%
VALOR TOTAL (R\$)		R\$	11.197,52		
PREVISÃO PARA OS MESES				R\$ 11.197,52	R\$ 11.197,52

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA
NEVES:0576600652
7
Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 21:59:29
-03'00'

Obra: Passeio da entrada - Escola Senhor do Bomfim

Data de preço: 10/2024 - sem desoneração

Local: Comunidade da Várzea da Cruz

Responsável Técnico: Igo Barbosa Neves

BDI

21,35%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			PAVIMENTAÇÃO - ACESSO ESCOLA					9.292,70
1.1	103326	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M ²	14,44	94,19	114,30	1.650,49
1.2	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m ²	75,75	83,14	100,89	7.642,22
2			COBERTURA					1.904,82
2.1	92542	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M ²	9,00	125,40	152,17	1.369,56
2.2	94442	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M ²	9,00	49,01	59,47	535,26
VALOR TOTAL								11.197,52

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA
NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:03:40 -03'00'

Igor Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

REFORMA E REPAROS - PAVIHLÃO 01 ANGELO P. DE AZEVEDO				1º MÊS	2º MÊS	TOTAL R\$
Item	As atividades listadas obedecem as Leis e Normas Brasileiras assim como as Especificações da Obra.	VALOR	R\$			
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	2.045,09	R\$ 2.045,09 100,00%	R\$ -	R\$ 2.045,09 100,00%
2.0	INSTALAÇÃO DE FORRO	R\$	26.240,08	R\$ 10.496,03 40,00%	R\$ 15.744,05 60,00%	R\$ 26.240,08 100,00%
3.0	PINTURA	R\$	30.127,81	R\$ 9.038,34 30,00%	R\$ 21.089,47 70,00%	R\$ 30.127,81 100,00%
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	20.462,60	R\$ 14.323,82 70,00%	R\$ 6.138,78 30,00%	R\$ 20.462,60 100,00%
VALOR TOTAL (R\$)		R\$	78.875,58			
PREVISÃO PARA OS MESES				R\$ 35.903,28	R\$ 42.972,30	R\$ 78.875,58

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA
NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:00:07 -03'00'

Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706



Obra: Reforma e Reparos do Pavilhão 01 do Colégio Municipal Ângelo Pinheiro de Azevedo

Data de preço: Sinapi 10/2024 - Orse 08/2024 - Sem desoneração

Local: Sede do Município de Feira da Mata Bahia

Responsável Técnico: Igo Barbosa Neves

BDI

21,35%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.045,09
1.1	1201	ORSE	REVISÃO EM PONTO DE ÁGUA	UND	8,00	78,73	95,54	764,31
1.2	1682	ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UND	8,00	131,93	160,10	1.280,78
2			INSTALAÇÃO DE FORRO					26.240,08
2.1	1954	ORSE	FORRO EM PLACAS DE GESSO 60X60, COM SUPORTE/ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, TABICADO, COM JUNTA DE 8,00 CM	m²	208,00	88,93	107,92	22.446,39
2.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO	M²	208,00	15,03	18,24	3.793,69
3			PINTURA					30.127,81
3.1			INTERNA					19.489,18
3.1.1	2344	ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m²	775,86	3,51	4,26	3.304,69
3.1.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	775,86	2,71	3,29	2.551,48
3.1.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	775,86	14,48	17,57	13.633,01
3.2			EXTERNA					10.638,63
			PRÉDIOS ESCOLAR E PRÉDIO DA COZINHA(SERVIÇOS)					6.682,31
3.2.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	320,34	2,71	3,29	1.053,47
3.2.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	320,34	14,48	17,57	5.628,85
3.3			MURO FRONTAL					3.956,32
3.3.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	189,66	2,71	3,29	623,71
3.3.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	189,66	14,48	17,57	3.332,61
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					20.462,60
4.1			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO					6.926,14
4.1.1	91868	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	33,20	13,03	15,81	524,96

4.1.2	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	66,40	50,99	61,88	4.108,59
4.1.2	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	710,86	862,63	862,63
4.1.3	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	14,00	54,87	66,58	932,19
4.1.4	101895	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	410,20	497,78	497,78
4.2			SALA 01					1.495,19
4.2.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	31,49	9,24	11,21	353,09
4.2.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	39,20	4,03	4,89	191,70
4.2.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,70	6,55	7,95	402,99
4.2.4	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	23,68	28,74	57,47
4.2.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 24w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	6,00	67,29	81,66	489,94
4.3			SALA 02					2.274,66
4.3.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	67,00	9,24	11,21	751,25
4.3.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	72,80	4,03	4,89	356,02
4.3.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	78,00	6,55	7,95	619,98
4.3.4	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	23,68	28,74	57,47
4.3.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 24w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	6,00	67,29	81,66	489,94
4.4			SALA 03					1.819,51
4.1.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	41,00	9,24	11,21	459,72
4.1.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	42,30	4,03	4,89	206,86
4.1.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	76,18	6,55	7,95	605,51
4.1.4	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	23,68	28,74	57,47
4.1.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 24w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	6,00	67,29	81,66	489,94

4.5			SALA 04					2.411,06
4.5.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	59,60	9,24	11,21	668,28
4.5.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	62,30	4,03	4,89	304,67
4.5.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	112,06	6,55	7,95	890,70
4.5.4	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	23,68	28,74	57,47
4.5.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	6,00	67,29	81,66	489,94
4.6			SALA 05					2.408,19
4.6.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	63,54	9,24	11,21	712,46
4.6.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	67,66	4,03	4,89	330,88
4.6.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	102,84	6,55	7,95	817,44
4.6.4	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	23,68	28,74	57,47
4.6.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	6,00	67,29	81,66	489,94
4.7			SALA 06					3.127,85
4.7.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	97,00	9,24	11,21	1.087,64
4.7.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	89,10	4,03	4,89	435,74
4.7.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	132,99	6,55	7,95	1.057,06
4.7.4	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	23,68	28,74	57,47
4.7.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	6,00	67,29	81,66	489,94

TOTAL GERAL								78.875,58
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------------

Feira da Mata BA, novembro de 2024

IGO BARBOSA
NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:04:11 -03'00'

Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

REFORMA E REPAROS - PAVIHLÃO 02 ANGELO P. DE AZEVEDO				1º MÊS	2º MÊS	TOTAL R\$
Item	As atividades listadas obedecem as Leis e Normas Brasileiras assim como as Especificações da Obra.	VALOR	R\$			
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	2.045,09	R\$ 2.045,09	R\$ -	R\$ 2.045,09
				100,00%		100,00%
2.0	INSTALAÇÃO DE FORRO	R\$	26.492,39	R\$ 10.596,96	R\$ 15.895,44	R\$ 26.492,39
				40,00%	60,00%	100,00%
3.0	PINTURA	R\$	25.181,48	R\$ 7.554,45	R\$ 17.627,04	R\$ 25.181,48
				30,00%	70,00%	100,00%
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	26.075,12	R\$ 18.252,58	R\$ 7.822,54	R\$ 26.075,12
				70,00%	30,00%	100,00%
VALOR TOTAL (R\$)		R\$	79.794,08			
PREVISÃO PARA OS MESES				R\$ 38.449,07	R\$ 41.345,01	R\$ 79.794,08

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA
NEVES:057660065
27

Assinado de forma digital por
IGO BARBOSA
NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:00:32
-03'00'

Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706



Obra: Reforma e Reparos do Pavilhão 02 do Colégio Municipal Ângelo Pinheiro de Azevedo

Data de preço: Sinapi 10/2024 - Orse 08/2024 - Sem desoneração

Local: Sede do Município de Feira da Mata - Ba

Responsável Técnico: Igo Barbosa Neves

BDI

21,35%

Orçamento Sintético

REFORMA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.045,09
1.1	1201	ORSE	REVISÃO EM PONTO DE ÁGUA	UND	8,00	78,73	95,54	764,31
1.2	1682	ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UND	8,00	131,93	160,10	1.280,78
2			INSTALAÇÃO DE FORRO					26.492,39
2.1	1954	ORSE	FORRO EM PLACAS DE GESSO 60X60, COM SUPORTE/ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, TABICADO, COM JUNTA DE 8,00 CM	m ²	210,00	88,93	107,92	22.662,22
2.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO	M ²	210,00	15,03	18,24	3.830,17
3			PINTURA					25.181,48
3.1			INTERNA					18.965,18
3.1.1	2344	ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m ²	755,00	3,51	4,26	3.215,84
3.1.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	755,00	2,71	3,29	2.482,88
3.1.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	755,00	14,48	17,57	13.266,47
3.2			EXTERNA					6.216,30
			PRÉDIOS ESCOLAR					6.216,30
3.2.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	298,00	2,71	3,29	980,00
3.2.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	298,00	14,48	17,57	5.236,30
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					26.075,12
4.1			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO					15.344,22
4.1.1	91868	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	168,00	13,03	15,81	2.656,40
4.1.2	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	168,00	50,99	61,88	10.395,23

4.1.3	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	710,86	862,63	862,63
4.1.4	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	14,00	54,87	66,58	932,19
4.1.5	101895	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	410,20	497,78	497,78
4.2			AR-CONDICIONADO E LUMINÁRIAS - SALAS DO PAVILHÃO ANEXO					10.730,90
4.2.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	157,70	9,24	11,21	1.768,25
4.2.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	229,54	4,03	4,89	1.122,54
4.2.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	565,92	6,55	7,95	4.498,17
4.2.4	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	14,00	23,68	28,74	402,30
4.2.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	36,00	67,29	81,66	2.939,63

TOTAL GERAL

79.794,08

Feira da Mata BA, novembro de 2024

IGO BARBOSA

NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:04:38 -03'00'

Igor Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

REFORMA E REPAROS - ESCOLA MUNICIPAL - RAIMUNDO RODRIGUES					
Item	As atividades listadas obedecem as Leis e Normas Brasileiras assim como as Especificações da Obra.	VALOR	R\$	1º MÊS	TOTAL R\$
1.0	MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA	R\$	2.556,36	R\$ 2.556,36 100,00%	R\$ 2.556,36 100,00%
2.0	MANUTENÇÕES	R\$	2.769,70	R\$ 2.769,70 100,00%	R\$ 2.769,70 100,00%
3.0	PINTURAS	R\$	38.576,25	R\$ 38.576,25 100,00%	R\$ 38.576,25 100,00%
VALOR TOTAL (R\$)		R\$	43.902,31		
PREVISÃO PARA OS MESES				R\$ 43.902,31	R\$ 43.902,31

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA

NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:00:55 -03'00'

Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

Obra: Reforma e reparos da Escola Raimundo Rodrigues de Azevedo

Data de preço: Sinapi 10/2024 - Orse 08/2024 - sem desoneração

Local: Sede - Município de Feira da Mata

Responsável Técnico: Igo Barbosa Neves

BDI

21,35%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA					2.556,36
1.1	1201	ORSE	REVISÃO EM PONTO DE ÁGUA	UND	10,00	78,73	95,54	955,39
1.2	1682	ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UND	10,00	131,93	160,10	1.600,97
2			MANUTENÇÕES					2.769,70
2.1	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	27,91	33,87	270,95
2.2	88251	SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	8,00	22,55	27,36	218,92
2.3	98749	SINAPI	SOLDA DE TOPO EM CHAPA	M	6,00	104,88	127,27	763,63
19	4298	ORSE	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRRO DE PVC	M ²	19,00	29,77	36,13	686,39
2.6	3547	ORSE	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA, LISA, SEMI-OCA (80X210(UND	1,00	683,82	829,82	829,82
3			PINTURAS					38.576,25
3.1			ACABAMENTOS INTERNOS					35.575,81
3.1.1	2344	ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m ²	1.374,30	3,33	4,04	5.553,48
3.1.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	1.374,30	2,45	2,97	4.085,90
3.1.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	1.374,30	14,07	17,07	23.464,72
3.1.4	100741	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	m ²	20,00	22,19	26,93	538,55
3.1.5	102230	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M ²	60,48	26,34	31,96	1.933,16
3.2			MURO FRONTAL					3.000,44
3.2.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	149,67	2,45	2,97	444,98

3.2.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	149,67	14,07	17,07	2.555,46
VALOR TOTAL								43.902,31

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA

NEVES:05766006527

Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:03:11 -03'00'

REFORMA E REPAROS - ESCOLA ESTADUAL DA MATA MUNICIPALIZADA				1º MÊS	TOTAL R\$
Item	As atividades listadas obedecem as Leis e Normas Brasileiras assim como as Especificações da Obra.	VALOR	R\$		
1.0	REVESTIMENTOS CERÂMICOS - PISOS E PAREDES	R\$	11.482,10	R\$ 11.482,10 100,00%	R\$ 11.482,10 100,00%
2.0	MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA	R\$	2.300,72	R\$ 2.300,72 100,00%	R\$ 2.300,72 100,00%
3.0	FORRO	R\$	3.129,54	R\$ 3.129,54 100,00%	R\$ 3.129,54 100,00%
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	2.227,99	R\$ 2.227,99 100,00%	R\$ 2.227,99 100,00%
5.0	PINTURA	R\$	31.201,88	R\$ 31.201,88 100,00%	R\$ 31.201,88 100,00%
VALOR TOTAL (R\$)		R\$	50.342,24		
PREVISÃO PARA OS MESES				R\$ 50.342,24	R\$ 50.342,24

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA
NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:01:21 -03'00'

Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706

Obra: Reforma e reparos da Escola Municipalizada Estadual da Mata

Data de preço: 10/2024 - Orse 08/2024 sem desoneração

Local: Sede, Município de Feira da Mata - Ba

Responsável Técnico: Igo Barbosa Neves

BDI

21,35%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			REVESTIMENTOS CERÂMICOS - PISOS E PAREDES					11.482,10
1.1			PISOS					11.482,10
1.1.1	87257	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ACETINADO, RETIFICADO, DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m ²	109,53	85,79	104,11	11.402,33
1.1.2	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	0,80	82,17	99,71	79,77
2			MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA					2.300,72
2.1	1201	ORSE	REVISÃO EM PONTO DE ÁGUA	UND	9,00	78,73	95,54	859,85
2.2	1682	ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UND	9,00	131,93	160,10	1.440,87
3			FORRO					3.129,54
3.1	1954	ORSE	FORRO EM PLACAS DE GESSO 60X60, COM SUPORTE/ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, TABICADO, COM JUNTA DE 8,00 CM	m ²	29,00	88,93	107,92	3.129,54
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					2.227,99
4.1	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	63,40	6,93	8,41	533,17
4.2	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	63,40	9,13	11,08	702,42
4.3	92000	SINAPI	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	24,72	30,00	60,00
4.4	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	59,48	72,18	144,36
4.5	12971	ORSE	Luminária Pannel Led embutir 24w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	10,00	64,94	78,80	788,05
5			PINTURA					31.201,88
5.1			PINTURA INTERNA					16.012,72

5.1.1	2344	ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m ²	664,76	3,33	4,04	2.686,27
5.1.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	664,76	2,45	2,97	1.976,38
5.1.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	664,76	14,07	17,07	11.350,08
5.2			PINTURA EXTERNA					13.285,31
			PRÉDIO ESCOLAR					12.269,93
5.2.1	2344	ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m ²	509,38	3,33	4,04	2.058,38
5.2.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	509,38	2,45	2,97	1.514,42
5.2.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	509,38	14,07	17,07	8.697,13
			MURO FRONTAL					1.015,38
5.3.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	50,65	2,45	2,97	150,59
5.3.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	50,65	14,07	17,07	864,80
5.4			PINTURA DE ESQUADRIAS					1.903,84
5.4.1	102230	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M ²	43,68	26,34	31,96	1.396,17
5.4.2	100753	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M ²	17,60	23,77	28,84	507,67
VALOR TOTAL								50.342,24

Feira da Mata - Ba, novembro de 2024

IGO BARBOSA

NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:05:04 -03'00'

Igo Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706



REFORMA E REPAROS - CRECHE M. DE FEIRA DA MATA				1º MÊS	TOTAL R\$
Item	As atividades listadas obedecem as Leis e Normas Brasileiras assim como as Especificações da Obra.	VALOR	R\$		
1.0	MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA	R\$	4.090,17	R\$ 4.090,17 100,00%	R\$ 4.090,17 #REF!
2.0	MANUTENÇÕES E REPAROS	R\$	3.970,40	R\$ 3.970,40 100,00%	R\$ 3.970,40 100,00%
3.0	PINTURAS	R\$	58.407,16	R\$ 58.407,16 100,00%	R\$ 58.407,16 100,00%
VALOR TOTAL (R\$)		R\$	66.467,73		
PREVISÃO PARA OS MESES				R\$ 66.467,73	R\$ 66.467,73

Feira da Mata Ba, novembro de 2024

IGO BARBOSA

NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:01:48 -03'00'

Igor Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706



Obra: Reforma e reparos da Creche Dona Maria Francisca Neves
 Data de preço: Sinapi 10/2024 - Orse 08/2024- sem desoneração
 Local: Sede do Município de Feira da Mata - BA
 Responsável Técnico: Igo Barbosa Neves

BDI 21,35%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA					4.090,17
1.1	1201	ORSE	REVISÃO EM PONTO DE ÁGUA	UND	16,00	78,73	95,54	1.528,62
1.2	1682	ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UND	16,00	131,93	160,10	2.561,55
2			MANUTENÇÕES E REPAROS					3.970,40
2.1	102166	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M²	9,00	308,34	374,17	3.367,54
	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UND	12,00	41,40	50,24	602,87
3			PINTURAS					58.407,16
3.1			PINTURA INTERNA					17.248,92
3.1.1	2344	ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m²	716,08	3,33	4,04	2.893,65
3.1.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	716,08	2,45	2,97	2.128,96
3.1.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	716,08	14,07	17,07	12.226,31
3.2			PINTURA EXTERNA					12.152,10
3.2.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	606,18	2,45	2,97	1.802,22
3.2.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	606,18	14,07	17,07	10.349,88
3.3			PINTURA DE TETO					17.212,65
3.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃO. AF_04/2023	m²	732,66	5,29	6,42	4.703,25

3.3.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m ²	732,66	14,07	17,07	12.509,40
3.4			PINTURA DE PORTAS E PORTÕES.					4.295,91
3.4.1	102230	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M ²	134,40	26,34	31,96	4.295,91
3.5			PINTURA - MURO EXTERNO					7.497,59
3.5.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	374,00	2,45	2,97	1.111,93
3.5.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	374,00	14,07	17,07	6.385,66
VALOR TOTAL								66.467,73

Feira da Mata Ba, Novembro de 2024

IGO BARBOSA

NEVES:05766006527

Assinado de forma digital por IGO
BARBOSA NEVES:05766006527
Dados: 2024.11.30 22:09:44
-03'00'

Igor Barbosa Neves
Engenheiro Civil
Crea BA: 0518514706